



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	7.507.312,10	3.242.193,50	6.484.388,00	3.857.034,04	7.507.312,10	6.145.262,35
RECEITAS DE CAPITAL	197.819,33	169.202,48	338.405,00	127.819,33	197.819,33	792.040,00
SUBTOTAL	7.705.131,43	3.411.395,98	6.822.793,00	3.984.853,37	7.705.131,43	6.937.302,35
(-) DEDUÇÕES	1.153.355,77	418.599,00	837.198,00	571.989,13	1.153.355,77	865.888,88
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	125.348,45	31.500,00	63.000,00	59.251,72	125.348,45	40.777,34
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	12.600,00	10.702,50	21.405,00	12.600,00	12.600,00	43.040,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.015.407,32	376.396,50	752.793,00	500.137,41	1.015.407,32	782.071,54
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.551.775,66	2.992.796,98	5.985.595,00	3.412.864,24	6.551.775,66	6.071.413,47

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	6.048.526,75	3.024.263,38	6.048.526,75	2.396.638,20	5.710.128,17	3.230.767,88	5.671.811,85	4.835.648,12
(-) Juros e Encargos da Dívida	4.700,00	2.350,00	4.700,00	2.957,21	4.695,83	4.679,61	4.695,83	50.327,50
SUBTOTAL	6.043.826,75	3.021.913,38	6.043.826,75	2.393.680,99	5.705.432,34	3.226.088,27	5.667.116,02	4.785.320,62
DESPESAS DE CAPITAL	557.741,24	278.870,62	557.741,24	300.083,21	518.476,73	376.014,97	504.627,48	601.475,84
(-) Deduções	120.123,16	60.061,58	120.123,16	51.770,46	120.123,09	51.770,46	120.123,09	102.509,37
Amortização de Dívida	120.123,16	60.061,58	120.123,16	51.770,46	120.123,09	51.770,46	120.123,09	102.509,37
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.481.444,83	3.240.722,42	6.481.444,83	2.641.993,74	6.103.785,98	3.550.332,78	6.051.620,41	5.284.287,09
RESULTADO	-5.466.037,51	-2.864.325,92	-5.728.651,83	-2.141.856,33	-5.088.378,66	-3.050.195,37	-5.036.213,09	-4.502.215,55
RESULTADO	70.330,83	-247.925,44	-495.849,83	770.870,50	447.989,68	-137.468,54	500.155,25	787.126,38

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	118.093,01	49.740,38	0,00	-49.740,38	-121.140,01
(-) Disponibilidade de Caixa	712.502,65	994.076,04	568.863,92	-425.212,12	-143.638,73
(-) Aplicações Financeiras	446.691,21	824.393,86	513.358,27	-311.035,59	66.667,06
(-) Demais Ativos Financeiros	10.367,16	8.852,54	28.202,40	19.349,86	17.835,24
(+) Restos a Pagar Processados	100.504,84	21.867,23	30.316,46	8.449,23	-70.188,38
II - Dívida Consolidada Líquida	-950.963,17	-1.755.714,83	-1.080.108,13	675.606,70	-129.144,96
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-950.963,17	-1.755.714,83	-1.080.108,13	675.606,70	-129.144,96